
Projekt 
 
z dnia  4 czerwca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XIX/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KŁODAWIE 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia petycję z dnia 22 kwietnia 2025r. 

Na podstawie art.18 pkt 15, art.18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art.7 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870)Rada Miejska w Kłodawie uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia petycję z dnia 22 kwietnia 2025r. z przyczyn zawartych 
w uzasadnienieu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Kłodawie. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kłodawie do zawiadomienia wnioskodawcy 
o sposobie załatwienia petycji. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Krusiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CBBAB79-E732-48B8-9EF3-4B8EDCC4AA12. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 22 kwietnia 2025r. do Urzędu Miasta i Gminy w Kłodawie wpłynęła petycja złożona przez 
mieszkankę Kłodawy w sprawie podjęcia działań w zakresie zapobieżenia tworzenia na terenie gminy 
ośrodków dla nielegalnych imigrantów. Zgodnie  z ustawą o petycjach art.2 ust.3 „ Przedmiotem petycji może 
być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcie rozstrzygnięcia lub innego działania 
w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagającej  szczególnej 
ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań 
i kompetencji adresata petycji”. W myśl art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z2024r. poz.1465 ze zm.) do rozpoznania petycji powołuje się Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 
Mając na uwadze powyższe  regulacje Przewodniczący Rady skierował petycję do zaopiniowania przez w/w 
komisję celem zajęcia stanowiska i wyrażenia opinii w przedmiocie petycji. Komisja Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Miejskiej w Kłodawie po zapoznaniu się z treścią petycji uznała, iż kwestie poruszane  petycji 
nie mieszczą się w zakresie ustawowych kompetencji rady gminy i z uwagi na powyższe zaopiniowała petycję 
jako niezasługującą na uwzględnienie. Kwestie migracji, prawa pobytu, przekraczania granicy, tworzenia 
ośrodków dla osób nieposiadających obywatelstwa polskiego, normują umowy międzynarodowe oraz ustawy, 
które nie dają żadnej podstawy prawnej do podejmowania przez Radę Gminy uchwał w tym zakresie. Rada 
jako organ uchwałodawczy gminy, zobowiązana jest bowiem do działania na podstawie i w granicach prawa, 
co oznacza, że każda czynność podejmowana przez radę gminy powinna znajdować podstawę w przepisach 
prawa, a uchwały o charakterze nie władczym muszą mieścić się w kompetencjach gminy i organu 
stanowiącego, określonych przez ustawy oraz dotyczyć spraw właściwych dla społeczności lokalnej. Art.18 
ust.1  ustawy o samorządzie gminnym, który stanowi: ”1. Do właściwości rady gminy należą  wszystkie 
sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej”. Art. 18 ust.1 ustawy 
o samorządzie gminnym daje podstawę do podjęcia uchwały przez radę gminy wówczas, gdy istnieje 
konkretny przepis prawa materialnego zobowiązujący do wydania takiej uchwały lub sprawa dotyczy materii 
niemającej charakteru normatywnego np.o charakterze programowym, intencyjnym, pozostających w granicach 
zadań gminy przewidzianych w granicach prawa. Biorąc pod uwagę treść złożonej petycji taki przypadek 
jednak nie występuje. W ocenie komisji, materia objęta petycją pozostaje poza zakresem właściwości 
samorządu, w tym i jego organów, dlatego petycja nie może być merytorycznie rozpoznana. W tym stanie 
rzeczy Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie Miejskiej w Kłodawie podjęcie uchwały 
o pozostawieniu petycji bez rozpoznania. 

Mając na względzie powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CBBAB79-E732-48B8-9EF3-4B8EDCC4AA12. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/2025 RADY MIEJSKIEJ W KŁODAWIE z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


